
 

P R O V O Z N Í   Ř Á D   T R A I L  P A R K  K L Í N O V E C 

 

 

I. 

Všeobecné podmínky 

 

1. Tento provozní řád se vztahuje na provoz lanových drah a využití sítě stezek areálu Trail Park Klínovec, nacházejícím se na pozemcích Lesů Jáchymov s.r.o. a Lesů 
ČR s.p. na katastrálních územích Jáchymov a Plavno (dále jen areál). 

2. Provozovatelem areálu je společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. 

3. Účastník provozu lanové dráhy a návštěvník stezek je povinen se řídit tímto provozním řádem, Přepravním řádem lanové dráhy, Pravidly chování na stezkách, 
platnými právními předpisy a pokyny provozovatele areálu. 

4. Provozovatel areálu nezodpovídá za škody na majetku a zdraví návštěvníka areálu, pokud byly způsobeny chováním, které neodpovídá tomuto Provoznímu řádu, 
Přepravnímu řádu a Pravidlům chování na stezkách, platným právním předpisům a pokynům provozovatele areálu nebo jím pověřených osob. 

5. Dodržování provozního řádu v areálu mohou kontrolovat provozovatelem oprávněné osoby. Oprávněnou osobou je každý pracovník společnosti  
SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. a každý, kdo je označen jako pověřená osoba. 

6. Vstupem do areálu návštěvník potvrzuje, že se seznámil s tímto Provozním řádem. 

7. Zakoupením jízdenky se návštěvník zavazuje respektovat uvedené podmínky dané tímto Provozním řádem a Přepravním řádem v celém  areálu. 

8. Zakoupením jízdenky návštěvník souhlasí s Obchodními podmínkami provozovatele.  

 

II. 

Provoz stezek 

 

1. V zájmu vlastní bezpečnosti a z důvodu zajištění bezproblémového výkonu myslivosti je zakázáno se pohybovat po stezkách od soumraku do úsvitu. 

2. Opravy stezek se provádí během provozu na stezkách. Je na odpovědnosti uživatelů stezek a tratí, aby se pohybovali takovou rychlostí, při které dokáží před 
místem probíhající opravy bezpečně zastavit.  

3. Po stezce se návštěvníci pohybují na vlastní nebezpečí a provozovatel nezodpovídá ani za škody způsobené povětrnostními a klimatickými vlivy. Účastníci 
provozu dbají na bezpečnost vlastní i bezpečnost ostatních návštěvníků. 

4. Nedodržování následujících pravidel chování na stezkách může být důvodem vyloučení návštěvníka z provozu bez náhrady:  

1. Každý návštěvník je povinen přizpůsobit rychlost své jízdy svým schopnostem, obtížnosti a stavu trati, povětrnostním podmínkám a viditelnosti. 
2. Před první jízdou se musí jezdec seznámit s obtížností jednotlivých stezek a Pravidly chování na stezkách.  
3. Jízda je dovolena pouze s vhodným horským kolem, které má bezproblémový technický stav. Zjistí-li provozovatel areálu nedostatečný technický stav 

kola, neumožní jízdu v areálu. 
4. Návštěvník je povinen používat ochrannou cyklistickou přilbu a respektovat doporučení, týkající se vybavení pro jízdu na různě obtížných stezkách. 

Návštěvník je povinen mít u sebe mapu a mobilní telefon. 
5. Jízda v areálu je zakázána pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek.  
6. Dětem do 15 let je vstup do areálu umožněn pouze pod dozorem některého ze zákonných zástupců na jejich odpovědnost, případně s instruktorem. 
7. Je dovoleno předjíždět pouze způsobem popsaným v Pravidlech chování na stezkách.  
8. Je zakázáno jezdit v protisměru. 
9. Je zakázáno zastavovat na nepřehledných a frekventovaných úsecích stezek. 
10. Bez souhlasu provozovatele je zakázáno stavět na stezkách jakékoliv úpravy a překážky.  
11. Zákaz jízdy mimo stezky a lesní cesty. 
12. Zákaz budování neautorizovaných stezek. 
13. Každý účastník provozu na sjezdové trati je povinen poskytnout zraněnému pomoc a ohlásit úraz pracovníkům provozovatele nebo Horské službě. 

Telefonní čísla pro tyto případy (+ 420 1210 nebo 112) jsou uvedena na dřevěných patnících lemujících stezku.  
14. Návštěvník, který je svědkem nehody a nebo úrazu je povinen prokázat svoje osobní údaje.  
15. Každý návštěvník je povinen dbát ustanovení těchto pravidel a pokynů oprávněných osob provozovatele nebo pracovníků Horské služby. Při porušení 

těchto pravidel a pokynů oprávněných osob může být návštěvník vyloučen z přepravy na lanové dráze a z využití stezek a je plně odpovědný za 
veškerou případnou škodu, kterou provozovateli areálu i třetím osobám takto způsobí.  
 

5. Provozovatel si vyhrazuje právo umožnit po předchozí domluvě tréninky a soutěže v jízdě na kole na určité části stezek. Tyto stezky a jejich sekce budou 
provozovatelem zřetelně označeny. 

6. Provozovatel má právo v případě potřeby libovolné úseky stezek uzavřít. Důvodem pro uzavření jsou např. silně podmáčená stezka, poškození stezky, plánovaná 
či náhodná těžba apod. Návštěvníci musí toto omezení bezpodmínečně respektovat. V případě poškození stezky je uživatel povinen tuto skutečnost oznámit 
provozovateli areálu. 

7. Při výuce jízdy na kole zodpovídá příslušný pracovník za organizaci výuky, bezpečnost jeho svěřenců a neohrožování dalších návštěvníků. 

8. Kontrolu dodržování provozního řádu provádí zaměstnanec areálu a má právo návštěvníka, který poruší některá ustanovení provozního řádu a pravidel chování 



na stezkách vyloučit z areálu bez náhrady. 

III. 

Provoz lanových drah 

 

1. Provoz lanových drah a související podmínky přepravy lanovou drahou jsou dále specifikovány v Přepravním řádu lanové dráhy.  

 

IV. 
Pravidla chování na stezkách 

 

            Porušení následujícího kodexu může být důvodem k odebrání jízdenky na lanovou dráhu bez náhrady a vykázání návštěvníka z areá lu. 

1. Věnuj pozornost informačním tabulím na nástupních místech Trail Parku Klínovec a vyber stezku odpovídající tvým dovednostem, fyzické kondici a vybavení. 
2. Pohyb po stezkách je na vlastní nebezpečí. 
3. Respektuj doporučení týkající se vybavení pro jízdu na jednotlivých stezkách. Vždy používej přilbu a další ochranné vybavení.  Vždy měj sebou mapu a mobilní 
telefon. 
4. Měj jízdu vždy pod kontrolou, abys mohl bezpečně zastavit. 
5. Nejezdi v protisměru. 
6. Předjíždění oznam pomalejšímu jezdci slovem STOPA. Rychlejšímu jezdci na signál STOPA uvolni cestu zpomalením na horní hraně stezky. 
7. Zastavuj pouze tam, abys byl vidět přijíždějícími jezdci, a abys ostatním nepřekážel.  
8. Než se znovu rozjedeš, rozhlédni se a dej přednost jezdcům přijíždějícím shora.  
9. Dodržuj všechna omezení provozu a uzavírky na stezkách a respektuj značení v terénu.  
10. Jezdi po značených stezkách. Nevyjížděj alternativní stopy nebo stezky. Nejezdi smykem.  
11. Pohyb na stezkách je zakázán pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
12. Buď ohleduplný k ostatním uživatelům lesa a přírodě. 

 
 
 
 

V. 
Platnost provozního řádu 

 

           Tento provozní řád je platný od 1.5.2020. 


